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Veranstalter:  StadtSportBund Velbert e. V. 

Ausrichter 2023:  Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 



Stadtmeisterschaften 2023

Luftgewehr - Schüler, Jugend, Junioren

Einzelwertung - Junioren:

1. Schulz, Alina HSV Neviges 99,6 98,6 99,1 99,5 396,8

2. Pettau, Rebecca HSV Neviges 73,0 84,2 85,8 90,7 333,7

Luftgewehr - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Baron, Janette HSV Neviges 98,1 101,4 100,7 102,9 403,1

2. Knackert, Kevin FS Langenberg 97,1 99,6 100,4 100,5 397,6

3. Niederheide, Manfred FS Langenberg 91,9 89,1 90,3 90,0 361,3

4. Lax, Frank FS Langenberg 78,3 78,2 76,1 69,8 302,4

Mannschaftswertung:

1. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 1.061,3
Knackert, Kevin 397,6

Niederheide, Manfred 361,3

Lax, Frank 302,4



Stadtmeisterschaften 2023

Luftgewehr Auflage - Damen

Einzelwertung:

1. Brückelmann, Brigitte FS Langenberg 104,5 103,2 101,3 309,0

2. Helbig, Karin SV Kleine Schweiz 102,1 103,0 101,4 306,5

3. Werner, Bettina FS Langenberg 100,0 102,0 101,2 303,2

Luftgewehr Auflage - Herren

Einzelwertung:

1. Overbeck, Gerald SV Kleine Schweiz 104,1 104,8 103,1 312,0

2. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 104,6 104,6 102,8 312,0

3. Lax, Frank FS Langenberg 103,7 104,0 103,8 311,5

4. Niederheide, Manfred FS Langenberg 101,5 104,6 102,6 308,7

5. Rottmann, Lars FS Langenberg 101,9 103,0 103,0 307,9

6. Dittmar, Harald FS Langenberg 101,0 103,4 103,2 307,6

7. Lumbeck, Dirk FS Langenberg 102,0 101,7 102,8 306,5

8. König, Bernhard SG Velbert 75 103,0 101,1 102,0 306,1

9. Münzberg, Bernhard SV Kleine Schweiz 101,5 101,4 101,6 304,5

10. Bittner, Michael FS Langenberg 100,5 101,9 101,9 304,3

11. Bovensiepen, Ralf SV Kleine Schweiz 102,8 98,6 102,5 303,9

12. Tewes, Reinhard SV Kleine Schweiz 100,4 99,9 102,6 302,9

13. Weusthoff, Dirk FS Langenberg 100,3 100,7 100,4 301,4

14. Schruck, Ralph SV Kleine Schweiz 90,1 95,1 97,7 282,9

15. Spieler, Richard SG Velbert 75 n. a.

Mannschaftswertung:

1. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 928,1
Lax, Frank 311,5

Niederheide, Manfred 308,7

Rottmann, Lars 307,9

2. SV Kleine Schweiz 1923 e. V. Tönisheide 920,4
Overbeck, Gerald 312,0

Münzberg, Bernhard 304,5

Bovensiepen, Ralf 303,9



Stadtmeisterschaften 2023

Kleinkalibergewehr Auflage - Damen

Einzelwertung:

1. Brückelmann, Brigitte FS Langenberg 89,7 100,4 99,3 289,4

2. Helbig, Karin SV Kleine Schweiz 93,8 95,6 94,1 283,5

Kleinkalibergewehr Auflage - Herren

Einzelwertung:

1. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 100,3 102,5 101,7 304,5

2. Overbeck, Gerald SV Kleine Schweiz 100,6 101,4 101,4 303,4

3. Lax, Frank FS Langenberg 98,5 101,4 100,3 300,2

4. Lumbeck, Dirk FS Langenberg 99,7 100,5 99,3 299,5

5. Ziese, Kurt SG Velbert 75 99,7 99,0 99,4 298,1

6. König, Bernhard SG Velbert 75 99,1 99,4 98,3 296,8

7. Niederheide, Manfred FS Langenberg 94,9 96,6 102,2 293,7

8. Bovensiepen, Ralf SV Kleine Schweiz 94,8 96,7 97,5 289,0

9. Tewes, Reinhard SV Kleine Schweiz 93,6 98,6 93,6 285,8

10. Münzberg, Bernhard SV Kleine Schweiz 92,2 96,0 94,8 283,0

11. Spieler, Richard SG Velbert 75 n. a.

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 899,4
Linzenbach, Illon 304,5

Ziese, Kurt 298,1

König, Bernhard 296,8

2. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 893,4
Lax, Frank 300,2

Lumbeck, Dirk 299,5

Niederheide, Manfred 293,7

3. SV Kleine Schweiz 1923 e. V. Tönisheide 878,2
Overbeck, Gerald 303,4

Bovensiepen, Ralf 289,0

Tewes, Reinhard 285,8



Stadtmeisterschaften 2023

Kleinkalibergewehr 3 x 10 - Offene Klasse

Einzelwertung:

Kn Li St

1. Schulz, Alina HSV Neviges 90 91 90 271

2. Niederheide, Manfred FS Langenberg 89 92 76 257

3. Baron, Janette HSV Neviges 80 87 86 253

4. Knackert, Kevin FS Langenberg 86 85 81 252

5. Lax, Frank FS Langenberg 83 98 68 249

6. Pettau, Rebecca HSV Neviges 83 88 63 234

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 253 266 239 758

Schulz, Alina 271

Baron, Janette 253

Pettau, Rebecca 234

2. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 258 275 225 758

Niederheide, Manfred 257

Knackert, Kevin 252

Lax, Frank 249



Stadtmeisterschaften 2023

Kleinkalibergewehr Liegend - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Lax, Frank FS Langenberg 98,8 102,2 102,6 99,2 100,2 99,1 602,1

2. Knackert, Kevin FS Langenberg 96,9 95,7 94,6 100,4 99,8 99,5 586,9

3. Niederheide, Manfred FS Langenberg 95,7 96,1 97,9 97,5 97,7 101,6 586,5

Mannschaftswertung:

1. SV Freischütz Langenberg 1.775,5
Lax, Frank 602,1

Knackert, Kevin 586,9

Niederheide, Manfred 586,5



Stadtmeisterschaften 2023

Luftpistole - Schüler, Jugend, Junioren

Einzelwertung - Junioren:

1. Häger, Lars HSV Neviges 84,5 87,5 89,2 81,3 342,5

Luftpistole - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Kühn, Hans-Peter HSV Neviges 95,1 94,5 94,5 91,2 375,3

2. Volmer, Lutz HSV Neviges 89,8 92,7 92,6 93,0 368,1

3. Brückmann, Stefan HSV Neviges 87,5 95,3 92,2 88,5 363,5

4. Volmer, Ilona HSV Neviges 87,0 88,6 91,5 84,7 351,8

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 1.106,9
Kühn, Hans-Peter 375,3

Volmer, Lutz 368,1

Brückmann, Stefan 363,5



Stadtmeisterschaften 2023

Luftpistole Auflage - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Rösler, Peter SG Velbert 75 100,4 103,3 99,8 303,5

2. Kimmeskamp, Rainer SG Velbert 75 97,2 100,1 100,9 298,2

3. König, Bernhard SG Velbert 75 99,2 97,4 99,5 296,1

4. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 101,0 98,0 96,1 295,1

5. Brückmann, Stefan HSV Neviges 98,3 95,3 97,0 290,6

6. Maaß, Norbert HSV Neviges 96,0 97,4 97,1 290,5

7. Meier, Ulrich SG Velbert 75 n. a.

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 897,8
Rösler, Peter 303,5

Kimmeskamp, Rainer 298,2

König, Bernhard 296,1



Stadtmeisterschaften 2023

Sportpistole - Offene Klasse

Einzelwertung:

Präz. Duell

1. Hufnagl, Alexander HSV Neviges 142 141 283

2. Kühn, Hans-Peter HSV Neviges 133 136 269

3. Baron, Janette HSV Neviges 129 124 253

4. Volmer, Ilona HSV Neviges n. a.

5. Volmer, Lutz HSV Neviges n. a.

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 805
Hufnagl, Alexander 283

Kühn, Hans-Peter 269

Baron, Janette 253



Stadtmeisterschaften 2023

Sportpistole Auflage - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Rösler, Peter SG Velbert 75 96 96 98 290

2. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 95 94 95 284

3. Brückmann, Stefan HSV Neviges 90 95 95 280

4. König, Bernhard SG Velbert 75 88 93 96 277

5. Maaß, Hartmut HSV Neviges 91 87 94 272

6. Ziese, Kurt SG Velbert 75 93 89 88 270

7. Kimmeskamp, Rainer SG Velbert 75 88 87 94 269

8. Maaß, Norbert HSV Neviges 86 87 92 265

9. Gastes, Erich-Kurt HSV Neviges 69 78 78 225

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 851
Rösler, Peter 290

Linzenbach, Illon 284

König, Bernhard 277

2. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 817
Brückmann, Stefan 280

Maaß, Hartmut 272

Maaß, Norbert 265



Stadtmeisterschaften 2023

Großkaliberpistole/-revolver 9mm/.357 - Offene Klasse

Einzelwertung:

Präz. Duell

1. Hufnagl, Alexander HSV Neviges 188 194 382

2. Michalschyk, Andreas HSV Neviges 189 191 380

3. Kotzot, Jürgen HSV Neviges 183 188 371

4. Kühn, Hans-Peter HSV Neviges 184 179 363

5. Kotzot, Daniel HSV Neviges 176 183 359

6. Tilly, Nils SG Velbert 75 174 176 350

7. Wüst, Thomas HSV Neviges 172 177 349

8. Maaß, Hartmut HSV Neviges 176 169 345

9. Ufer, Markus HSV Neviges 128 105 233

10. Tilly, Stefan SG Velbert 75 n. a.

11. Ziese, Kurt SG Velbert 75 n. a.

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 1.133
Hufnagl, Alexander 382

Michalschyk, Andreas 380

Kotzot, Jürgen 371


